ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 07/2021.

PROCESSO Nº 5125/2020
Pregão Eletrônico nº 06/2021

O  Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador Vitorino
Freire, n° 2001 - Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o
nº 23.608.631/0001-93, neste ato representado pelo Diretor Geral, Sr. Manoel Pedro
de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº  01/2020 de 02 de janeiro de 2020,  inscrito no
CPF  sob  o  nº  024.140.902-00,  ou  seu  substituto,  considerando  o  julgamento  da
licitação  na  modalidade  de  pregão,  na  forma  eletrônica,  para  o  REGISTRO  DE
PREÇOS, processo administrativo nº 5125/2020, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta  ATA, de acordo com a classificação por  ela
alcançada  e  na  quantidade  cotada,  atendendo  as  condições  previstas  no  edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e em conformidade com as disposições
a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a  constituição de REGISTRO DE PREÇOS  para
aquisição eventual e futura de materiais de hidráulica a fim de atender a demanda
de  manutenção  predial  referente  aos  serviços  das  Unidades  Administrativas  do
Tribunal  Regional  do  Trabalho  -  16ª  Região,  conforme  especificações  e
quantidades constantes no Termo de Referência,  anexo I do edital de  Pregão
Eletrônico nº  06/2021,  que é parte  integrante desta  Ata,  assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: PHB SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.096.016/0001-09
Endereço: Rua 1600, 07, Parque Aurora
Cidade: São Luís/MA
CEP: 65.051-876
Telefone: (098) 32393515/988664200
E-Mail: phb.santana@hotmail.com

Nome do Representante:

Paulo Henrique Barros Santana CPF: 411.660.353-87

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item Especificação Marca Quantida
de

Unidade Preço Unitário
R$

fernando.lima
Typewriter
Publicado no DOU em 27/05/2021, Seção 3, pág. 146

1
Joelho soldável PVC 90°para

água fria 20mm (Tigre ou
similar).

Krona 50 Unid 0,54

2
Conexão em TÊ 90° Marrom

PVC soldável, Água Fria
25mm (Tigre ou similar).

Krona 20 Unid 0,90

7 União Soldável Marrom 50mm
-  Marca  de  Referência:  TIGRE
ou  Amanco.  Conexão  que
permite  a  execução  de  juntas
soldáveis desmontáveis, permite
ainda  a  manutenção  da  rede
estando  as  extremidades  fixas.
Ideal  para  acoplamento  a
dispositivos  que  necessitam  de
manutenção  após  a  instalação
junto  ao  sistema  de  água  fria,
como:  motores,  bombas
hidráulicas,  bebedouros,  entre
outras  necessidades.
Composição:

PVC. Vedação: Borracha (Tigre
ou similar).

Krona 10 Unid 25,32

9
Luva simples PVC soldável,

25mm, para água fria  predial
(Tigre ou similar).

Krona 20 Unid 0,70

32
Haste  para  Registro  de

gaveta  -  1/2  -  (DECA  ou
similar).

Blukit 50 Unid 23,86

33
Haste  para  Registro  de

gaveta  -  3/4  -  (DECA  ou
similar).

Blukit 50 Unid 23,90

43 Vaso  sanitário  com  caixa
acoplada completa em louça na
cor  branca,  com  o  inovador
sistema  de  duplo  acionamento
de descarga, com opção para 3
ou  6  litros.  Caixa  de  descarga
acoplada sistema ecoflush 3 e 6
litros.  De  primeira  qualidade
(tipo  DECA e  Celite,  similar  ao
modelo IZI).

Celite 10 Unid 639,80

49 Vaso  sanitário  com  caixa
acoplada completa em louça na
cor  cinza,  com  o  inovador

Celite 10 Unid 714,80

sistema  de  duplo  acionamento
de descarga, com opção para 3
ou  6  litros.  Caixa  de  descarga
acoplada sistema ecoflush 3 e 6
litros.  De  primeira  qualidade
(tipo  DECA e  Celite,  similar  ao
modelo IZI).

3.1 – Não será permitida a utilização da Ata de Registro de Preços decorrente deste
certame por outros órgãos ou entidade da Administração Pública, nos termos do item
17.1, do edital.

        4. Vigência desta Ata:

4.1 -  Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da
data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal  do Maranhão para dirimir  as questões que
possam advir do presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

-----------------------------------------                           --------------------------------------
Diretor Geral do TRT 16ª Região                        Representante da Empresa

		2021-05-19T10:02:37-0300
	PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA:41166035387

		2021-05-21T08:36:49-0300
	MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092